A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

zSidó naptár 5778 / 2017-2018 לוח שנה תשע״ח

2018. júliuS 5778. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2018. auguSztuS 5778. áv-elul מנחם אב-אלול תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2018. ápriliS 5778. niszán-ijár ניסן-אייר תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

2018. májuS 5778. ijár-Sziván אייר-סיון תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat
Ijár 16 Ijár 17 Ijár 18 Ijár 19 Ijár 20
Gyertyagyújtás: 19.41 Kimenetele: 20.54

1 2 Lág báomer 3 4 Emor 5
Ijár 21 Ijár 22 Ijár 23 Ijár 24 Ijár 25 Ijár 26 Ijár 27
Gyertyagyújtás: 19.50 Kimenetele: 21.05

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

zSidó nAptár 5778 / 2017-2018 לוח שנה תשע״ח

2018. júliuS 5778. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat

2018. AuguSztuS 5778. áv-elul מנחם אב-אלול תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat
Sziván 18 Sziván 19
Gyertyagyújtás: 20.15 Kimenetele: 21.35

1 Böháálotchá 2
Sziván 20 Sziván 21 Sziván 22 Sziván 23 Sziván 24 Sziván 25 Sziván 26
Gyertyagyújtás: 20.20 Kimenetele: 21.41

3 4 5 6 7 8 Slách-Lechá 9
Sziván 27 Sziván 28 Sziván 29 Sziván 30 Támuz 1 Támuz 2 Támuz 3
Gyertyagyújtás: 20.24 Kimenetele: 21.46

10 11 12 Újhold 1 13 Újhold 2 14 15 Korách 16
Támuz 4 Támuz 5 Támuz 6 Támuz 7 Támuz 8 Támuz 9 Támuz 10
Gyertyagyújtás: 20.26 Kimenetele: 21.48

17 18 19 20 21 22 Chukát 23
Támuz 11 Támuz 12 Támuz 13 Támuz 14 Támuz 15 Támuz 16 Támuz 17
Gyertyagyújtás: 20.26 Kimenetele: 21.47

24 25 26 27 28 29 Bálák 30

2018. ápriliS 5778. niszán-ijár ניסן-אייר תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat

2018. júniuS 5778. Sziván-támuz סיון-תמוז תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat

2018. májuS 5778. ijár-Sziván אייר-סיון תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat
Ijár 16 Ijár 17 Ijár 18 Ijár 19 Ijár 20
Gyertyagyújtás: 19.41 Kimenetele: 20.54

1 2 Lág báomer 3 4 Emor 5
Ijár 21 Ijár 22 Ijár 23 Ijár 24 Ijár 25 Ijár 26 Ijár 27
Gyertyagyújtás: 19.50 Kimenetele: 21.05

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

zSidó nAptár 5778 / 2017-2018 לוח שנה תשע״ח

2018. júliuS 5778. támuz-áv תמוז-מנחם אב תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat

2018. AuguSztuS 5778. áv-elul מנחם אב-אלול תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat
Sziván 18 Sziván 19
Gyertyagyújtás: 20.15 Kimenetele: 21.35

1 Böháálotchá 2
Sziván 20 Sziván 21 Sziván 22 Sziván 23 Sziván 24 Sziván 25 Sziván 26
Gyertyagyújtás: 20.20 Kimenetele: 21.41

3 4 5 6 7 8 Slách-Lechá 9
Sziván 27 Sziván 28 Sziván 29 Sziván 30 Támuz 1 Támuz 2 Támuz 3
Gyertyagyújtás: 20.24 Kimenetele: 21.46

10 11 12 Újhold 1 13 Újhold 2 14 15 Korách 16
Támuz 4 Támuz 5 Támuz 6 Támuz 7 Támuz 8 Támuz 9 Támuz 10
Gyertyagyújtás: 20.26 Kimenetele: 21.48

17 18 19 20 21 22 Chukát 23
Támuz 11 Támuz 12 Támuz 13 Támuz 14 Támuz 15 Támuz 16 Támuz 17
Gyertyagyújtás: 20.26 Kimenetele: 21.47

24 25 26 27 28 29 Bálák 30

2018. ápriliS 5778. niszán-ijár ניסן-אייר תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat

2018. júniuS 5778. Sziván-támuz סיון-תמוז תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat

2018. májuS 5778. ijár-Sziván אייר-סיון תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szombat
Ijár 16 Ijár 17 Ijár 18 Ijár 19 Ijár 20
Gyertyagyújtás: 19.41 Kimenetele: 20.54

1 2 Lág báomer 3 4 Emor 5
Ijár 21 Ijár 22 Ijár 23 Ijár 24 Ijár 25 Ijár 26 Ijár 27
Gyertyagyújtás: 19.50 Kimenetele: 21.05

12 13 14 15 16 17 Toldot 18
Kiszlév 1 Kiszlév 2 Kiszlév 3 Kiszlév 4 Kiszlév 5 Kiszlév 6 Kiszlév 7
Gyertyagyújtás: 15.41 Kimenetele: 16.49

Újhold 19 20 21 22 23 24 Vájécé 25
Kiszlév 8 Kiszlév 9 Kiszlév 10 Kiszlév 11 Kiszlév 12

26 27 28 29 30

2017. november 5778. Chesván-kiszlév חשון-כסלו תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

Szombati imaidők és vacsora a Pesti Jesivában
(Budapest VI., Vasvári Pál utca 5.)

Pénteken este: télen 18.00, nyáron 19.30
Szombaton és ünnepnapon reggel: 9.15

az aktuális heti programunkat lásd
részletesen a www.zsido.com oldalon.

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

2018. február 5778. Svát-ádár שבט-אדר תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

Tisri 11 Tisri 12 Tisri 13 Tisri 14 Tisri 15 Tisri 16 Tisri 17
Gyertyagyújtás: 17.59 Gyertyagyújtás: 19.01 Gyertyagyújtás: 17.55 Kimenetele: 18.57

1 2 3 4 Szukkot 1 5 Szukkot 2 6 Félünnep 1 7
Tisri 18 Tisri 19 Tisri 20 Tisri 21 Tisri 22 Tisri 23 Tisri 24
Gyertyagyújtás: 17.45 Gyertyagyújtás: 18.48 Gyertyagyújtás: 17.41 Kimenetele: 18.44

Félünnep 2 8 Félünnep 3 9 Félünnep 4 10 Hosáná Rábá 11 Smini Áceret 12 Szimchát Torá 13 Brésit 14
Tisri 25 Tisri 26 Tisri 27 Tisri 28 Tisri 29 Tisri 30 Chesván 1
Gyertyagyújtás: 17.28 Kimenetele: 18.32

Újhold 2
15 16 17 18 19 Újhold 1 20 Noách 21
Chesván 2 Chesván 3 Chesván 4 Chesván 5 Chesván 6 Chesván 7 Chesván 8
Gyertyagyújtás: 17.16 Kimentele: 18.20

22 23 24 25 26 27 Lech-lechá 28
Chesván 9 Chesván 10 Chesván 11

29 30 31

2017. október 5778. tisri-Chesván תשרי-חשון תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

Tévét 14 Tévét 15 Tévét 16 Tévét 17 Tévét 18 Tévét 19
Gyertyagyújtás: 15.49 Kimenetele: 17.01

1 2 3 4 5 Smot 6
Tévét 20 Tévét 21 Tévét 22 Tévét 23 Tévét 24 Tévét 25 Tévét 26
Gyertyagyújtás: 15.57 Kimenetele: 17.09

7 8 9 10 11 12 Váérá 13
Tévét 27 Tévét 28 Tévét 29 Svát 1 Svát 2 Svát 3 Svát 4
Gyertyagyújtás: 16.07 Kimenetele: 17.17

14 15 16 Újhold 17 18 19 Bo 20
Svát 5 Svát 6 Svát 7 Svát 8 Svát 9 Svát 10 Svát 11
Gyertyagyújtás: 16.17 Kimenetele: 17.27

Bösálách
21 22 23 24 25 26 sábát sirá 27
Svát 12 Svát 13 Svát 14 Svát 15

28 29 30 tu bisvát 31

2018. január 5778. tévét-Svát טבת-שבט תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat
Svát 16 Svát 17 Svát 18
Gyertyagyújtás: 16.28 Kimenetele: 17.37

1 2 Jitro 3
Svát 19 Svát 20 Svát 21 Svát 22 Svát 23 Svát 24 Svát 25
Gyertyagyújtás: 16.39 Kimenetele: 17.47

új jáavatott Szentélyben csak egy napra elegendő olaj
ma radt a menóra lángjának meggyújtásához, de ez
nyolc napig égett. • A chánukái külön imarendben
na ponta Hálélt (hálaadó imát) mondunk. Ezenkívül a
Tizennyolc áldásban és az étkezés utáni áldásban van
külön betoldás: az Ál hániszim („A csodákért”) ima.
5778. tévét – 2017. december
december 19-én este gyújtjuk meg utoljára a
Chánuká-gyertyát. • tévét 10-én egész napos
böjt a Szentély pusztulásának emlékére, mert i. e.
424-ben ezen a napon kezdte meg Nabukodonozor,
Babilónia királya, Jeruzsálem ostromát.
5778. svát – 2018. január
Svát 15. Tu BiSvát (vagy chámisá ászár bisvát),
amelyet a Talmud a fák újéveként említ. Ettől a
dá tumtól számítják a fa gyümölcsére vonatkozó
kü lönböző törvényekkel kapcsolatos időpontokat.
Szokás ezen a napon sokféle – néhol egyenesen
tizenötféle – gyümölcsöt enni, elsősorban olyanokat,
amelyek Izrael földjén honosak: szőlőt, fügét, grá-
nátalmát, datolyát, olajbogyót.
5778. ádár – 2018. február-március
február 28-án van Eszter böjtje annak emlékére,

a szombati gyertyák meggyújtása
A férjes asszonyok két gyertyát gyújtanak; van, ahol minden gyermek után egy-egy továbbit is. A
kislány hároméves kora körül, amikor már el tudja mondani az áldást, kap szüleitől egy gyertya-
tartót, és elkezdi a szombati fények gyújtását.

Látogasson el Budapest legrégebbi,
ma is működő ortodox zsinagógájába!

VI., Vasvári Pál utca 5.

Támogassa munkánkat a jövedelemadó 1+1 százalékával.
Chábád Lubavics Alapítvány: 19663038-1-42

Egységes Magyarországi Izraelita Hitközség: 1287

לע"נ ר' יהודה מרדכי
ב"ר ברוך ז"ל נויבארט
(יארצייט כ"ט טבת)

zSidó naptár 5778 / 2017-2018 לוח שנה תשע״ח

2017. november 5778. Chesván-kiszlév חשון-כסלו תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

Szombati imaidők és vacsora a Pesti Jesivában
(Budapest VI., Vasvári Pál utca 5.)

Pénteken este: télen 18.00, nyáron 19.30
Szombaton és ünnepnapon reggel: 9.15

az aktuális heti programunkat lásd
részletesen a www.zsido.com oldalon.

A megadott időpontok Budapesten érvényesek. Vidéken: Budapesttől keletre néhány perccel előbb, Budapesttől nyugatra néhány perccel később kell gyújtani.
Március végétől október végéig az időpontok a nyári időszámítás szerint vannak megadva, tehát nem kell hozzáadni egy órát!

2018. február 5778. Svát-ádár שבט-אדר תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

Tisri 11 Tisri 12 Tisri 13 Tisri 14 Tisri 15 Tisri 16 Tisri 17
Gyertyagyújtás: 17.59 Gyertyagyújtás: 19.01 Gyertyagyújtás: 17.55 Kimenetele: 18.57

2017. október 5778. tisri-Chesván תשרי-חשון תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat

Tévét 14 Tévét 15 Tévét 16 Tévét 17 Tévét 18 Tévét 19
Gyertyagyújtás: 15.49 Kimenetele: 17.01

1 2 3 4 5 Smot 6
Tévét 20 Tévét 21 Tévét 22 Tévét 23 Tévét 24 Tévét 25 Tévét 26
Gyertyagyújtás: 15.57 Kimenetele: 17.09

7 8 9 10 11 12 Váérá 13
Tévét 27 Tévét 28 Tévét 29 Svát 1 Svát 2 Svát 3 Svát 4
Gyertyagyújtás: 16.07 Kimenetele: 17.17

14 15 16 Újhold 17 18 19 Bo 20
Svát 5 Svát 6 Svát 7 Svát 8 Svát 9 Svát 10 Svát 11
Gyertyagyújtás: 16.17 Kimenetele: 17.27

Bösálách
21 22 23 24 25 26 sábát sirá 27
Svát 12 Svát 13 Svát 14 Svát 15

28 29 30 tu bisvát 31

2018. január 5778. tévét-Svát טבת-שבט תשע׳׳ח

Vasárnap Hétfő Kedd szerda csütörtöK pénteK szomBat
Svát 16 Svát 17 Svát 18
Gyertyagyújtás: 16.28 Kimenetele: 17.37

1 2 Jitro 3
Svát 19 Svát 20 Svát 21 Svát 22 Svát 23 Svát 24 Svát 25
Gyertyagyújtás: 16.39 Kimenetele: 17.47

új jáavatott Szentélyben csak egy napra elegendő olaj
ma radt a menóra lángjának meggyújtásához, de ez
nyolc napig égett. • A chánukái külön imarendben
na ponta Hálélt (hálaadó imát) mondunk. Ezenkívül a
Tizennyolc áldásban és az étkezés utáni áldásban van
külön betoldás: az Ál hániszim („A csodákért”) ima.
5778. tévét – 2017. december
december 19-én este gyújtjuk meg utoljára a
Chánuká-gyertyát. • tévét 10-én egész napos
böjt a Szentély pusztulásának emlékére, mert i. e.
424-ben ezen a napon kezdte meg Nabukodonozor,
Babilónia királya, Jeruzsálem ostromát.
5778. svát – 2018. január
Svát 15. Tu BiSvát (vagy chámisá ászár bisvát),
amelyet a Talmud a fák újéveként említ. Ettől a
dá tumtól számítják a fa gyümölcsére vonatkozó
kü lönböző törvényekkel kapcsolatos időpontokat.
Szokás ezen a napon sokféle – néhol egyenesen
tizenötféle – gyümölcsöt enni, elsősorban olyanokat,
amelyek Izrael földjén honosak: szőlőt, fügét, grá-
nátalmát, datolyát, olajbogyót.
5778. ádár – 2018. február-március
február 28-án van Eszter böjtje annak emlékére,

a szombati gyertyák meggyújtása
A férjes asszonyok két gyertyát gyújtanak; van, ahol minden gyermek után egy-egy továbbit is. A
kislány hároméves kora körül, amikor már el tudja mondani az áldást, kap szüleitől egy gyertya-
tartót, és elkezdi a szombati fények gyújtását.